A Divisão de Licitações e Contratos torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial 027/2022 que teve como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A MANUTENÇÃO CORRETIVA (TAPA BURACO) DE PAVIMENTO ASFÁLTICO E ASSENTAMENTO DE MEIOS FIOS E DE SARJETAS CONJUGADAS DE CONCRETO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE PATY DO RJ, COM **FORNECIMENTO** ALFERES MATERIAL, em 31/03/2022, por não haver comparecimento de nenhuma licitante foi considerada **DESERTA**.

Paty do Alferes, 31 de março de 2022.

# **DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

### **PORTARIA Nº 225/2022 - G.P.**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal Nº 5.903 de 18/09/2019;

### RESOLVE:

Art. 1º – Alterar a nomenclatura do cargo de **DIRETORA CONTÁBIL** para **DIRETORA DE CONTROLE INTERNO**, ocupado pela servidora **LILIA RUFFO TORRES**, matrícula 1464/02. Lotada no **FUNDO DE PREVIDÊNCIA - ATIVOS**.

Art. 2º – Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de setembro de 2019, revogadas as disposições em contrário, em especial, a Portaria № 367/2018 - G.P.

Paty do Alferes, 29 de março de 2022.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO PREFEITO MUNICIPAL

#### PORTARIA Nº 224/2022 - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal Nº 5.903 de 18/09/2019;

### RESOLVE:

Art. 1º – Alterar a nomenclatura do cargo de **DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS** para **DIRETOR ADMINISTRATIVO**, ocupado pelo servidor **MICHEL DE SOUZA ASSUNÇÃO BRINCO**, matrícula 1173/01. Lotado no **FUNDO DE PREVIDÊNCIA - ATIVOS**.

Art. 2º − Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de setembro de 2019, revogadas as disposições em contrário, em especial, a Portaria № 487/2017 - G.P.

Paty do Alferes, 29 de março de 2022.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO PREFEITO MUNICIPAL

## PORTARIA Nº 226/2022 - G. P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições legais,

#### **RESOLVE:**

Art. 1º - Exonerar LINDAURA CRISTINA TRINDADE NOBRE, matrícula nº 094/01, do cargo de ASSESSORA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, símbolo DAS-2, pertencente ao quadro de provimento efetivo. Lotada na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

Art. 2º - Esta Portaria produz seus efeitos a partir de 31 de março do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 29 de março de 2022.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO PREFEITO MUNICIPAL